Приказ № 7
по МБУДО «Центр дополнительного образования для детей»
Большеигнатовского муниципального района
от 18 марта 2021 года

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
«Центр дополнительного образования для детей»
 и утверждении документов по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460 и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» за счёт снижения рисков проявления коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБУДО «Центр дополнительного образования для детей»  – заместителя директора Пахомову Олесю Филипповну.

2. Утвердить:
2.1. Антикоррупционную политику МБУДО «Центр дополнительного образования для детей»  согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.
2.2. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников МБУДО «Центр дополнительного образования для детей»  согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.
2.3. Положение о конфликте интересов МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» согласно Приложению № 3 к настоящему приказу.
2.4. Положение о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» согласно Приложению № 4 к настоящему приказу.
2.5. Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов работников в МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» согласно Приложению № 5 к настоящему приказу
2.6. Порядок уведомления работниками работодателя о возникновении или возможности возникновения конфликта интересов и урегулирования выявленного конфликта интересов в МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» согласно Приложению № 6 к настоящему приказу.
 2.7. Памятка о реализации норм законодательства по уведомлению о фактах склонения гражданских и муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей» согласно Приложению № 7 к настоящему приказу.
2.8. Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» согласно Приложению № 8 к настоящему приказу
2.9. Порядок сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями в МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» согласно Приложению № 9 к настоящему приказу.
2.10. Перечень должностей МБУДО «Центр дополнительного образования для детей», замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно Приложению № 10 к настоящему приказу.

3. Назначить заместителя директора - Пахомову Олесю Филипповну ответственной за приём, регистрацию и ведение журналов регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения и о склонении к совершению коррупционных нарушений в МБУДО «Центр дополнительного образования для детей».

4. Заместителю директора, Пахомовой Олесе Филипповне, довести настоящий приказ до сотрудников МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» под роспись.

5. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики в МБУДО «Центр дополнительного образования для детей»  возлагаю на себя

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУДО «ЦДОДД»                     Е.В.Кутурова

ОЗНАКОМЛЕН:
[bookmark: _GoBack]_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________